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Duen er symbol på Guds Ånd og nærvær i 
verden. Og den er symbol på fred. 

På Allan Herriks billede op forsiden, lyser en 
Kristus skikkelse op. Farven er lysende blå. 

Duen kommer som Ånd over Guds Søn. 
Eller måske er han ved at slippe den løs over 
verden?

Men mørket kommer rullende ind fra siden, 
det onde, splittelsen, krigen. Dystre farver, 
brølende fly på himlen. Og et forvrænget 
ansigt, med en hat som ligner narrens. Et 
billede af det onde, et billede på Den Onde. 

Billedet taler til os i en tid der kan være 
bekymret og urolig. Bliver mørket og volden 
trængt tilbage? Bliver verden et mere frede-
ligt sted?

Duen er ikke bare over hovedet på Kristus 
skikkelsen. Allerforrest i billedet, sidder to 
duer på jorden. De er der, både hvor lyset og 
hvor ufreden dominerer. 

Verden er fuld  
af så voldsomme  
kontraster

Af Bente Luise Toft

Og minder stille, men stædigt, om en Gud 
og et håb der ikke lader sig standse. En Ånd 
der er tilstede alle steder og til alle tider, 
uanset om vores liv lige nu, er farvet af 
mørke skyer, eller mest er himmelblåt. 

Så finder håbet vej. 



Nr. 1 Juli 2025   3



4   De 4 Kirker – årgang 56

JU
L

IF
E

S
T

IV
A

L
 2

0
2

5

Sommer i Danmark er de lyse nætters tid. 
Igen i år byder De 4 Kirker indenfor med 
fantastiske koncerter i sommerferien – sæt 
allerede nu kryds i kalenderen, for de dejlige 
danske sommeraftner skal selvfølgelig 
nydes fra vores fire skønne landsbykirker i 
sommerlandet. Koncerterne ligger alle på 
torsdage og starter kl. 20.30 – så der er god 
tid til at nyde en lækker middag på terrassen 
inden. Efter 40–45 minutters skøn musik i 
et køligt kirkerum, kan du begive dig videre 
ud i naturen og nyde udsigten og solned-
gangen ved vores fantastiske kirker, der alle 
ligger i naturskønne områder. Alle kon-
certerne er gratis – Vel mødt!

MARGRETHE INGEMANN, DITTE 
FROMSEIER & ASK NØRHOLM
Torsdag d. 3. juli kl. 20.30 i Husby Kirke

Denne aften fyldes kirkerummet af nordiske 
toner og drømmende folk. Med dybe rødder 
i den danske sangtradition vil sangerinde 
Margrethe Ingemann, sammen med Ditte 
Fromseier på violin og Ask Nørholm på 
guitar, tage os med på en musikalsk rejse, 
hvor personlige historier flettes sammen 
med amerikanske klange og nordiske tradi-
tioner. Lad tankerne flyve når Margrethes 
lyse sopranrødder og noter af kulningens-
magi væver tråde fra både fortid og nutid 
sammen. Musikken er fra Margrethes første 
soloplade, der udkommer i sensommeren 
2025. Velkommen til en magisk aften i en 
klangverden, hvor historien lever videre i 
hver eneste tone.

ANNE MARIE HØST 
»DEN KELTISKE  
HARPE«
Torsdag d. 10. juli kl. 20.30 
i Føns Kirke

Denne sommerkoncert vil  
stå i harpens tegn, når Anne  
Marie Høst optræder solo 
med sin keltiske harpe. Kon- 
certen vil byde på tidlig kel- 
tisk musik fra Shetlandsøerne,  
skønne og stemningsfulde 
kompositioner fra 1700-tallets  
Irland med den blinde harpe- 
spiller O’Carolan i centrum 
samt nordiske aftentoner. Det  
bliver en aften, der indbyder 
til nydelse, ro og eftertanke.  
Anne Marie Høst er fast har- 
penist i Via Artis Konsort, et  
internationalt sammensat 
ensemble, som bringer mid-
delalder- og barokmusikken 
til live, og af kirkeensemblet 
Prisme. Hun spiller derudo-
ver i Duo Høst med sanger 
Lene Høst, hvor de udforsk-
er middelalder- og nordisk 
folkemusik.
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JANE LAUT  
»ORGLET«
Torsdag d. 17. juli  
kl. 20.30  
i Ørslev Kirke

Jane arbejder dette 
år med at lade orgel- 
musik indgå i uprøve-
de sammenhænge, og på 
at udbrede og formidle 
kendskabet til orglet, der 
i toner omfavner noget af 
det, som ikke umiddelbart 
lader sig forstå med intelle-
ktet. Derfor har orglet været 
kaldt Helligåndens instru-
ment. Aftenens program vil 
indeholde musik fra forskel-
lige lande, som er forbundet 
med sommer og aften. Jane 
fortæller undervejs kort om 
musikken og medbringer 
hjemmefra orgelpiber, som 
svarer til nogle af piberne 
på Ørslev kirkes vidunder-
lige orgel. På den måde får 
tilhørerne lejlighed til også 
at se, hvordan der er sam-
menhæng mellem hvordan 
en pibe er konstrueret og 
hvordan den lyder.

DUO  
ASKOU//ANDERSEN
Torsdag d. 24. juli kl. 20.30 
i Husby Kirke

Oplev smukke sommertoner 
med klassiske Duo Askou//
Andersen, der består af Han- 
ne Askou, violin og Frode 
Andersen, accordeon. De to  
musikere har dannet fast duo  
i mange år, spillet hundredvis  
af koncerter sammen over 
hele landet og udgivet flere 
album sammen. Duoens spe- 
ciale er deres kammermusi- 
kalske, stemningsfulde og 
virtuose men nænsomme in- 
strumentale arrangementer af  
salmer og sange fra den dan- 
ske sangskat, blandet med 
nordiske folketoner. Der vil 
denne sommeraften med 
garanti også være velkendte 
danske sommer- og aften-
sange at finde på program-
met. Vel mødt til en stemn-
ingsfuld aftenkoncert med 
to fantastiske musikere.

THORHAN
Torsdag d. 31. juli kl. 20.30 
i Føns Kirke

Oplev Thorhan – et un-
ikt musikalsk projekt, der 
blander nordisk og anatolsk 
musik i kreativ dialog og fe-
jrer mangfoldighed gennem 
sin kunstneriske vision. De 
to kunstnere, Thor Arnar-
son fra Island og Orhan 
Özgür Turan fra Tyrkiet, er 
født og opvokset i Danmark 
og bringer deres rige kultu-
rarv ind i musikken. Orhan 
Özgür Turan, en prisvin-
dende musiker og virtuos 
på Baglama/Saz, spiller det 
gamle anatolske instrument 
og er kendt for sin eksper-
tise på tværs af forskellige 
stilarter. Thors eminente spil 
skaber unikke og fængslen-
de lyde på elguitar. Begge 
kunstnere synger på deres 
modersmål (tyrkisk og 
islandsk) og skaber smukke 
instrumentale komposition-
er. Kom og nyd en uforg-
lemmelig koncertoplevelse, 
hvor tradition og innovation 
mødes!
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Forandringstider i De 4 Kirker
Vi står i de fire kirker midt i forandring-
stider. Vi er i gang med processen om at 
få ansat en præst til vores ledige stilling, 
og vi er også i gang med at renovere hele 
to kirker – både i Udby og Husby – samt 
præstegården i Føns. Vi arbejder derfor 
alle på højtryk i menighedsrådet for tiden. 
Der er rigtig mange ting at tage stilling til: 
beslutninger der skal træffes, ting der skal 
godkendes, procedurer der skal følges – og 
meget mere.

En ny præst på vej
Vores ledige præstestilling er nu slået op. 
Ansøgningsfristen var den 19. maj, og vi 
skal nu i gang med at indkalde til samtaler 
med de, der har søgt stillingen. Der skal 
afholdes prøveprædikener, og derefter skal 
menighedsrådet indstille en kandidat til 
ansættelse. Det bliver en spændende proces. 
Hvis alt går som vi håber, har vi en ny præst 
ansat pr. 1. august 2025.

Syn og vedligeholdelse
Vi har netop haft provstesyn på alle fire 
kirker og præstegårde, hvor de såkaldte 
»synsudsatte arbejder« skulle gennemgås. 
Det er de opgaver, som provstiet betaler for 
at få udført i kirkerne og præstegården. Der 
er nok at tage fat på med fire middelalder-
kirker, og vi kan desværre ikke nå alt det, vi 
gerne vil. Men vi prøver så vidt muligt altid 
at prioritere det vigtigste først.

Grøn omstilling i kirkerne
Den grønne omstilling er også nået til vores 
kirker. Vi har haft besøg af konsulenter i 
Husby og Ørslev Kirke, som har vurderet 

Nyt fra  
menighedsrådet
Af formand Kim Jørgensen

muligheden for at erstatte olieopvarmnin-
gen med elvarme. Det er noget, vi i fremtid-
en skal forholde os nærmere til.

Sommeraktiviteter – i lidt mindre skala
Samtidig med alle disse opgaver prøver vi 
også at holde vores aktiviteter i gang – med 
koncerter og alt det andet, vi normalt har 
gang i om sommeren. Men da vi står i en 
overgangsperiode, kan det godt være, at vi 
ikke når helt så meget i år som vi plejer. Vi 
håber derfor, I vil have lidt tålmodighed 
med os denne sommer.

En lille personlig refleksion
Da vi skulle i gang med arbejdet omkring 
vores ledige præstestilling, kom jeg til at 
tænke tilbage på min egen første jobsamtale 
– da jeg skulle have mit første job, tilbage 
i 1975. Jeg havde fundet en bagermester, 
der manglede en lærling, og jeg var næsten 
færdig med skolen. Jeg kørte ud til ham 
lidt uden for Ribe og var meget spændt på, 
hvordan det skulle gå. 

Jeg kom ind i bageriet, og han kiggede lidt 
på mig og spurgte: 
»Kan du stå op om morgenen?« 
»Ja, det kan jeg,« svarede jeg. 
»Fint – så starter du bare, når du er færdig 
med skolen.«

En meget kort samtale! Fire år senere var jeg  
udlært samme sted. Det var i øvrigt en fantas- 
tisk mester, som jeg var til begravelse ved sid- 
ste år – vi holdt kontakten helt til han døde.

Tak for indsatsen – og god sommer!
Jeg vil gerne her til sidst rette en stor tak til 
menighedsrådet. Tak fordi I alle har været 
så opsatte på, at vores samarbejde skal være 
godt og konstruktivt. Det er fantastisk at 
mærke den energi og lyst til at få tingene til 
at flytte sig og skabe noget – det kommer 
ikke af sig selv, man skal ville det.

Tak også til de ansatte for jeres engagement 
og den måde, I rummer de forandringer, 
som også til tider rammer jer, når der sker 
noget nyt i de fire kirker.

SKÆR I TEKSTEN
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Til slut vil jeg ønske alle en rigtig god sommer!

Mød vores  
nye gravermedh-
jælper Alex!
»Mit navn er Alex Nordal Andersen, og jeg 
bor i Assens sammen med min datter Eva 
på 14 år. Jeg har en kæreste gennem fire år, 
som har tre børn.

Udover mit arbejde som gravermedhjælper 
er jeg deltidsbrandmand hos Falck i Assens 
og driver også min egen virksomhed ved 
siden af.

Jeg er opvokset på Grønland og trives 
allerbedst udendørs – jeg holder af naturen 
og nyder at arbejde med både kroppen og 
hænderne.«

Vi glæder os til samarbejdet – og byder Alex 
varmt velkommen på graverteamet i De 4 
Kirker!

Mød vores nye 
kirkesanger!
Byd velkommen til vores nye kirkesanger 
Rikke 

Vi glæder os til samarbejdet. Her præsen-
terer Rikke sig selv: »Jeg tiltræder d. 1. juni 
som kirkesanger ved De 4 Kirker. Jeg kender 
kirkerne, personalet og kirkegængerne godt 
fra mine mange vikartjenester gennem 
en lang årrække. Jeg har i ca. 20 år været 
tilkaldevikar i ca. 15 
kirker på Nordvest-
fyn, men nu glæder 
jeg mig meget til 
at høre rigtigt til ét 
sted, og jeg glæder 
mig til – og over – at 
det er lige her.

Jeg er uddannet 
cand.mag. i musik 
og matematik fra 
Aarhus Universitet 
og underviser på Sct. Knuds Gymnasium 
i Odense. Desuden har jeg en vidtgående 
erfaring som sopran i kirkesammenhæng og 
i klassiske kor. Aktuelt synger jeg i Odense 
Kammerkor – hvor jeg siden 2018 har delt-
aget i en lang og alsidig række koncerter og 
udlandsrejser.

Jeg bor i Båring, hvor min yngste snart ryk-
ker teltpælene op for at studere i Aarhus. Jeg 
er opvokset i Nordjylland, men jeg føler mig 
som fynbo efter at have boet her halvdelen 
af mit liv nu. Jeg føler mig ligeledes hjemme 
og erfaren i alle kirkerum.

Jeg har altid følt mig godt modtaget, når jeg 
har vikarieret hos jer, og nu glæder jeg mig 
til at give igen og tage godt imod jer til gud-
stjenester og i andre sammenhænge, hvor vi 
ses i De 4 Kirker.«
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STRANDGUDSTJENESTE 
Søndag 29. juli kl. 19.00

Når sommeraftenen sænker sig over 
Føns Strand, samles vi igen til en stemn-
ingsfuld gudstjeneste under åben him-
mel.

Her skaber vi rum for nærvær og fælless-
kab i naturen– på tværs af sognegrænser 
og generationer. Mange møder op i god 
tid før kl. 19 med tæpper og klapstole 
under armen, klar til en særlig aften i det 
fri.

Menighedsrådet har lidt godt med – 
æblejuice, kaffe, te og hjemmebag og 
der bliver tid til både at hilse på kendte 
ansigter og møde nye mennesker fra de 
4 sogne.

Ved regnvejr rykker vi ind i Føns Kirke – 
stemningen følger med.
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Kirkehøjskole

HÅB!

Velkommen til en ny sæson i  
Middelfart Provstis Kirkehøjskole
Sæson 2025-26
 
Du spør mig om håbet – hvad ved jeg?
fra Gud er det kommet engang en længsel 
i solmørke hjerter mod handling og tale 
og sang. Og bedst som du tænker der 
ingenting er så synger det håbet så synger 
det her.
Lisbeth Smedegaard Andersen

Lørdag 4.oktober 2025
Åben himmel
Forfatter Jonas Eika

Lørdag 1.november 2025
Håb
Professor i dogmatik  
Niels Henrik Gregersen

Lørdag 17. januar 2026
Håb
Fyens Biskop Mads Davidsen

28. februar 2026
Som Sørine læser bibelen 
Sognepræst og forfatter  
Sørine Gotfredsen

14. marts 2026
Hold håbet op! 
Komponist, forfatter, teolog  
Marianne Søgaard

Sangdag med nye sange og salmer
I slutningen af august er folderen klar 
med oplysning om steder og priser 
og tilmelding. Folderen kan hentes i 
provstiets kirker og sognegårde og på 
bibliotekerne.

Se også hjemmesiden: 
kirkehojskole.dk 

Alternativt kan sendes mail til 
Grethe Krogh Jakobsen: 
grethekjakobsen@gmail.com eller  
tlf.: 23 44 18 73

Pris for hvert lørdagsarrangement: 
kr. 100,-

Tilmelding til det enkelte arrange-
ment SKAL ske senest mandagen  
før arrangementet.

Betaling sker ved fremmøde via  
mobilepay eller kontant. 

Forplejning til alle arrangementer  
er inkluderet i prisen.



10   De 4 Kirker – årgang 56

JU
L

E
K

O
N

C
E

R
T

Om Marie Carmen Koppel
Kirker og spillesteder fyldes til bristepunktet 
med varm julestemning når Marie Carmen 
Koppel fortolker sine yndlings julesange som 
When you wish upon a star, White Christmas 
og Have Yourself a Merry Little Christmas.

Marie Carmen Koppel elsker julens sange, 
amerikanske carols og salmer, Hun tog for 
alvor den amerikanske jul til sig, da hun i 
to år boede i New York, og som den eneste 
hvide var gospelsanger i Fountain Church 

Oplev Danmarks ukronede  
souldronning Marie Carmen Koppel 
Julekoncert i Husby kirke onsdag 10. december kl. 19.00 

of Christ i Broooklyn. Julen har da også en 
ganske særlig plads i Marie Carmen Koppels 
hjerte. For hende rimer juletiden på nærhed, 
kærlighed og refleksion over tilværelsen. Det 
er en tid til at samles og at tænde lys i mør-
ket. Julen handler om at dele de gode ting.
 
Om julekoncerten
Musikken er for Marie Carmen Koppel noget  
af det bedste ved julen. Derfor inviterer hun  
igen i år inden for til sine traditionsrige jule- 
koncerter. Og det er blevet mange danskeres  
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forståelse og empati. Ord som er del af Ma-
rie Carmens grundværdier.

Musikken er for Marie Carmen Koppel 
noget af det bedste ved julen. Derfor er hun 
igen i år på sin traditionsrige juleturné, 
der bringer hende rundt i hele landet, hvor 
hun hvert år synger julen ind for et trofast 
publikum med amerikanske Christmas 
Carols og juleklassikere både fra hendes 
første julealbum »A Merry Little Christmas« 
fra 2010 og selvfølgelig også julealbummet 
»When you wish upon a star« som hun 
glæder sig til at præsentere.

Koncertens genre
Julesange
Pop
Jazz
Swing
Gospel
 
Information om køb af billetter til Marie 
Carmen Koppels julekoncert kommer i 
næste kirkeblad og på www.4kirker.dk til 
efteråret. 

faste tradition at tage hul på 
julen i den pyntede Chris-
tians Kirke, hvor hun har 
sunget julen ind de sidste 
mange år. Marie Carmen  
Koppel har udgivet 2 jule- 
albums »Have yourself a 
merry little Christmas« samt  
»When you wish upon a star«.  
Hun glæder sig til at byde 
alle indenfor til sine julekon- 
certer som med garanti brin- 
ger julestemningen med sig.

Hun er derudover også ak-
tuel med det nyligt udgivet 
album »Forgiveness«.

Musikalsk bakkes sangerinden i år op af en 
stjernemusikeren Steen Rasmussen på kla-
ver og keyboards, og sangerinderne Molly 
Koppel og Amanda Lorentzen på kor.

Udgav i november 2023 en ny julesingle 
»Hope at Christmas time« sammen med sin 
faste pianist Steen Rasmussen. Julen handler 
om at dele de gode ting. Og det er netop 
essensen i hendes nye julesingle »Hope at 
Christmas time«, at vi skal huske at dele og 
række ud til dem der har brug for en ekstra 
hånd eller kram i den tid der for mange er 
glædens tid, men for nogle er en ensom og 
svær tid. Marie Carmen Koppel har tidligere  
udgivet 2 julealbums med klassiske Ameri-
kanske Carols og salmer. Nu er tiden kom-
met for hende til at præsentere sit helt eget 
bud på en tidsløs, kærlig og soulet julesang.
 
Repertoire
Marie Carmen Koppel synger sig igennem 
smukke, intense, store ballader som den 
gospelagtige »Nativity Carol«, den smukke 
og nærværende fortælling på »Christmas 
time is here«, samt den jazzede, svingen-
de og legende »Winter Wonderland«. Alle 
med budskaber om glæde og kærlighed, 
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Renovering af hvælvet i tårnrummet i 
Udby Kirke
Besøgende ved Udby Kirke og på kirkegården  
har sikkert lagt mærke til, at kirken i øjeblik- 
ket er lukket. Kirken er blevet midlertidigt 
lukket, fordi der foretages en gennemg-
ribende renovering af hvælvet i tårnrum-
met.

Årsagen til skaderne
Gennem en længere årrække er der jævnligt 
drysset puds og kalk fra hvælvet ned i kirke- 
rummet. Årsagen hertil er sandsynligvis ud- 
træk af salte fra sten og murmørtel som følge  
af fugtskader, der ligger langt tilbage i tiden.  
Tidligere tiders uheldige forsøg på at udbedre  
fugtskaderne – blandt andet med isolering og  
tjære – har desværre forværret problemet.

Sådan foregår arbejdet
Forud for renoveringen er kirkebænke og 
vægpaneler blevet nedtaget og sat i depot, 
mens orgelet er inddækket og beskyttet med 
en trækasse. Hele tårnrummet er desuden 
blevet støvsikret med en membran.

Ved selve renoveringen fjernes det eksisterende 
lag kalkpuds nænsomt med håndværktøj. 

Arbejdet i Udby Kirke er begyndt 
Af Ole Steen Hansen, formand for byggeudvalget

Efter en periode med tørring genetableres 
og istandsættes pudslaget i hvælvet, og der 
afsluttes med en traditionel kalkning.

Nationalmuseets Kalkningstjeneste er ind- 
draget i både opstart og gennemførelse af 
projektet for at sikre, at der anvendes de 
rette, traditionelle materialer og teknikker. 
Alt murerarbejde udføres af en håndværker 
med erfaring i middelalderkirker.

Hvis der under istandsættelsen dukker spor 
op af kalkmalerier eller anden vægdekoration, 
vil det blive indberettet til Nationalmuseet.

Renoveringen af hvælvet i tårnrummet 
forventes at tage cirka et halvt år.
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HØSTGUDSTJENESTE MED  
HARALD HAUGAARD 
21. september kl. 10.30 i Føns kirke

Glæd jer til årets høstgudstjeneste – en fest-
lig stund, hvor vi samles for at sige tak 
for årets høst og alt det, naturen giver os.

Traditionen tro byder vi velkommen til 
den anerkendte violinist Harald Haugaard, 
og vi viderefører dermed også i år den 
smukke tradition, hvor violinen spiller op  
til høstfesten. Harald vil berige gudstje-
nesten med stemningsfulde musikalske 
indslag, der skaber en særlig atmosfære.

Kirken vil være pyntet med blomster, 
korn og andre høstsymboler, der danner 
rammen om en smuk og taknemmelig 
fejring – en tradition, der hvert år samler 
os om fællesskab og eftertanke.

DE 4 KIRKERS KOR
Koret øver mandage kl. 19.30–21  
i konfirmandstuen
 
Under ledelse af organist Eva Møller 
Knudsen. Det skaber en helt særlig glæde 
at synge sammen, og det betyder utroligt 
meget i De kirker, at koret ofte synger med.

Kontakt Eva hvis du har lyst til at være 
med på tlf.: 22 47 79 20

KIRKEKØRSEL – SAMKØRSEL
Nu er det muligt at kontakte vores frivil-
lige chauffører, når du ønsker at deltage i 
gudstjenesten i en af de 4 kirker. 

Kontakt de frivillige ved gudstjenester  i  
de 4 sogne:

Husby: 
Vagn Jensen tlf.: 64 78 10 82

Føns: 
Lisbeth Hansen tlf.: 23 32 78 56

Ørslev:
Lis Greve tlf.:  64 46 21 20
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BLIV  
MINIKONFIRMAND  
I DE 4 KIRKER

Vi vil gerne invitere alle elever 
i 2. og 3. klasse i de 4 sogne til  
minikonfirmandundervisning  
i konfirmandstuen i Føns.

Undervisningen finder sted  
over 7 tirsdage i efteråret fra  
kl. 15.30–17.00.

Vi skal lege, besøge kirkerum- 
met, møde præsten, høre og  
se film om julen og andre tradi- 
tioner i kirken – og meget mere. 
Hver gang starter vi med at få  
lidt at spise.

Datoer og aktiviteter:
Start: 
Tirsdag efter efterårsferien

Krybbespil: 
Vi øver sidst i forløbet til jule- 
krybbespillet den 7. december  
– 2. søndag i advent – hvor hele  
familien er inviteret, og hvor vi 
skal optræde i nye flotte dragter.

Tilmelding:
Kontakt kirkekulturmedarbejder 
Michala, som står for forløbet, på 
michala4kirker@gmail.com eller 
tlf. 20 44 50 80. Du er også velkom-
men til at kontakte hende ved 
spørgsmål.

Alle børn i de 4 sogne, der har 
lyst, er også meget velkomne til at 
være med i Julekrybbespillet i Føns 
Kirke søndag den 7. december – 
også selvom man ikke deltager i 
hele minikonfirmandforløbet.
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ALLEHELGENS  
GUDSTJENESTE MED  
ANNE MARIE HØST  
PÅ HARPE
Søndag 2. november kl. 10.30  
i Husby kirke 

Allehelgen er en særlig anledning  
til at mindes dem, vi har mistet.  
Kirken giver os et sprog til at tale  
nænsomt om livets store spørgsmål  
– om sorg, savn, forladthed og håb.

Ved gudstjenesten læser vi navnene  
op på dem, der er gået bort det  
seneste år i De 4 Kirkers område,  
og vi mindes dem i fællesskab.

Musikken leveres af Anne Marie  
Høst på harpe og skaber en smuk,  
stemningsfuld ramme om  
gudstjenesten.

INDSAMLINGER  
I DE 4 KIRKER 2025

Der bliver samlet ind ved alle gud-
stjenester og arrangementer i de fire 
kirker. Menighedsrådet har besluttet 
at bidragene her i 2025 går til følgende 
formål:

Første kvartal 
– Bibelselskabet
Andet kvartal 
– Dansk kirke i udlandet
Tredje kvartal
– Kirkens korshær
Fjerde kvartal
– Børnesagens Fællesråd
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ÅRETS KONFIRMANDER  
I DE 4 KIRKER

Et stort tillykke til alle årets konfirman-
der! Vi sender jer de allervarmeste hils-
ner og ønsker jer alt det bedste fremover.
Tak for et hyggeligt konfirmandår – og 
endnu engang stort tillykke! De bedste 
hilsner fra os alle i de 4 kirker! 

Føns Kirke -  4. maj kl. 10.30
Johannes Murmann Andersen
Runa Lundberg Davidsen
Sofie Arbjerg Hasseltoft Nielsen
Svend Tuxen Back
Daniel Kreitor

Ørslev Kirke - 11. maj kl. 10.30
Caroline Lindsø Granhøj Toftdal

Nørre Aaby Kirke - 18. maj kl. 11.30
7. Syd, Nørre Aaby Realskole

Aya Brønd Pedersen
Aya Hegerslund Lyngsaa
Alma Juhl Guldfeldt
Viktor Asmussen Kalsing
Jonathan Karstoft Klein
Frede Hedegaard Dellgren
Marius Guldberg Meldgaard
Ellen Thrane Knudsen
Dagmar Kremmer Andersen
Linnea Sloth Øgendahl Svendsen
Oliver Horsbøl Laurvig
Silas Pengel Juhl
Sarah N. Thorsted Andersen
Villads Lander-Fabricius
Nynne Martin Madsen
Emil Rishøj Andreasen
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Konfirmandturen gik til Sønderborg Slot og  
bød også på et besøg i Kirkens Korshærs varmestue.
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GUDSTJENESTELISTE  
FOR PLEJEHJEMMET  
KONGSHØJCENTRET
Juni – oktober  2025

Præsteteamet afholder sammen gode 
stunder og meningsfulde gudstjenester  
på Kongshøjcentret tirsdage kl. 15.00

19. august 
Anne Marie Krogh

16. september 
Erindringsgudstjeneste i Nørre Aaby 
kirke kl. 10.30

7.oktober  
Præsten i de 4 kirker - altergang

28. oktober 
Anne Marie Krogh

DE 4 KIRKERS STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du lyst til  
at mødes i et hyggeligt og uformelt fælles- 
skab omkring strikkeglæden, så er De 4  
Kirkers strikkeklubber måske noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke mødes 
15-20 damer mandage i lige uger fra kl. 
14–16.30 til sang, snak og kaffe. Der bliver  
strikket og hæklet mange fine ting til børn,  
børnebørn og til røde kors. Nogle strikker  
smukke dåbsklude, som præsten bruger til  
at tørre dåbsbarnets hoved med. Børnene  
får kluden med hjem som et varigt minde  
om dagen. Det er helt gratis og uforplig-
tende at være med, og du kan deltage så 
ofte, som du har lyst og tid. Menigheds-
rådet sørger for kaffen, men du skal selv 
have brød med. Alle er meget velkomne!
Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige 
uger mødes i konfirmandstuen i Føns kl. 
14–16. Vi strikker, drikker kaffe, snakker 
og hygger os. Vi medbringer selv kage til 
kaffen, og menighedsrådet giver kaffe. 
Hvis du har lyst til at sy, tegne, strikke 
eller bare drikke en kop kaffe, er du 
altid velkommen. Måske har du engang 
strikket, men synes, det er langt væk, så 
hjælper vi dig gerne i gang igen, så mød 
op og få en hyggelig eftermiddag – med 
eller uden strikketøj.
(Sommerferielukket juli og august)
Jette Erichsen
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HERRESELSKABET
Hvad mon de snakker om  
i Herreselskabet?

Den sidste fredag i hver måned mødes 
Herreselskabet til smørrebrød, øl, vand 
og kaffe. Emnerne spænder bredt – fra 
knibning af tomater, Kina og Taiwan, til 
gode kartoffelsorter og aktiv dødshjælp. 
Samtalerne kan også bevæge sig ind på 
japansk popmelodi og nationalhymner, 
Israel og Gaza, en kvinde ved navn Lida, 
og sågar Thulebasen og Svagbørnskol-
onien »OPAD« ved Hasmark Strand. 
Lokalhistorie og meget andet har også 
været på dagsordenen.

Vi mødes den sidste fredag i måneden fra  
kl. 13 til 15 i Graverhuset ved Husby Kirke.
 
Tilmeldingsfrist:
Sidste mandag i måneden.

Tilmelding:
Tlf. 42 21 22 57 eller 
via e-mail: sdraaby@mail-online.dk

Pris:
70 kr. til dækning af smørrebrød og 
drikkevarer, som kan betales via Mobile-
Pay eller på selve dagen.

Vi glæder os til at se dig!
Venlig hilsen Flemming Carlsen

KIRKE YOGA
I Udby kirke tirsdage kl. 10.00 –11.00

Vi er en lille gruppe, der godt kan lide 
storheden og stilheden i kirken.  

Deltagerne holder af at være opmærk-
somme på sig selv, blive rolige, måske få 
et par aha-oplevelser, blive smidigere, 
afspændte, møde andre ligesindede og 
være sociale. Det er ligegyldigt om man 
er mand, kvinde, ung, gammel, sport-
strænet eller har dårlig motorik. Alle kan 
drage en fordel af samværet og arbejdet 
med sig selv, mener og erfarer jeg. Så 
kom og vær med!
Anne Marie Sasaki
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EFTERÅRET 2025
I ONSDAGSKLUBBEN

Velkommen til et nyt og spændende 
efterår i Onsdagsklubben!

Vi mødes hver anden onsdag i lige uger 
fra kl. 14.30–16.30 på Føns Gl. Skole, 
Føns Strandvej 2A. Alle er hjerteligt  
velkomne – tag gerne naboen med! 

Prisen er 40 kr. og dækker foredrag, 
kaffe og brød. Vi glæder os til at se jer til 
hyggelige og lærerige eftermiddage med 
fællesskab og spændende fortællinger.

Efterårets program:

17. september – »Dramatiske Grønland-
sekspeditioner«
Carsten Winther, fhv. bibliotekschef, 
fortæller med stor entusiasme om sin in-
teresse for grønlandsekspeditioner – især 
om Mylius Erichsen og den skæbnes-
vangre Danmark-ekspedition i 1906–08, 
hvor flere deltagere aldrig vendte hjem. 
Carsten skildrer også Ejnar Mikkelsens 
senere forsøg på at løse ekspeditionens 
gåde.

1. oktober – »Et liv på vinger«
John Sørensen, tidligere jagerpilot, tager 
os med i cockpittet og fortæller om livet 
som pilot. Med erfaring fra svævefly-
vning, kampfly i både USA og Danmark 
og flyvning i SAS – samt som frivillig 
i Flyverhjemmeværnet – bliver det en 
fascinerende rejse gennem luften.

15. oktober – »Anekdoter fra 33 år ved 
toldvæsnet«
Bent E. Nielsen, hundefører og fagsans-
varlig for toldens hundetjeneste, fortæller 
spændende og til tider dramatiske 
historier fra smuglerkontrollen: cigaret-
beslag, narkoaktioner, oliekriminalitet 
og våbensmugling – fra 60’erne og op til 
i dag.

29. oktober – »Hekseafbrænding«
Sognepræst Torben Brink kaster lys over 
hekseprocessernes mørke kapitel. Han 
afliver myter og forklarer, hvordan en 
anklaget ofte endte som frikendt – trods 
grove beskyldninger. En eftermiddag 
med historisk indsigt og eftertanke.

12. november – »Røverhistorier«
Tom Skovgaard, pensioneret kriminalas-
sistent og lokalpolitiker, deler fortællinger 
fra 37 år i politiet og 12 år som lokalpo-
litiker. Det bliver både underholdende, 
ærligt og tankevækkende – med glimt 
i øjet og historier fra både København, 
Odense og Vejle.

For spørgsmål kan Onsdagsklubben  
kontaktes på tlf. 51 49 15 24. 

Vi glæder os til at byde både nye og  
gamle deltagere velkommen til en  
efterårssæson fyldt med gode historier  
og varmt fællesskab.
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant

KONTAKTINFORMATION

Repræsentant for landsbyen Udby 
Else Hellesøe
Tlf.: 20 46 46 02 / else@hellesoe.com 

Føns Beboerforening
Jakob Riise
Tlf.: 21 26 48 07
jakob.riise@gmail.com

Fønsbladet
Jette Erichsen
Tlf.: 20 48 52 12
jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg
lokaludvalg@foens.nu

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen 
Tlf.: 65 38 35 02
poul.kristensen6@icloud.com

Føns Gl. Skole
Helga Sørensen 
Tlf.: 40 92 79 31

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Onsdagsklubben på Føns Gl. Skole
Tlf. 51 49 15 24 

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Husby Tanderup Borgerforening
Formand Rikke Marslev-Jensen 
Tlf.: 60 12 94 36
rikkemarslev@hotmail.com

Gågruppen i Husby
Arne tlf. 29 99 09 10

HTUG
Formand Elisabeth Christensen
Lizzy160673@gmail.com

Herreselskabet i Husby graverhus
Flemming Carlsen
Tlf. 42 21 22 67

Ørslev Forsamlingshus
Tlf: 64 46 14 47
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Aktivitetsliste
JULI
Tors. 3. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Margrethe Ingemann, Ditte Fromseier & Ask Nørholm  

i Husby – fri entré.
Tors. 10. juli, kl. 20.30 –  JuliFestival: Anne Marie Høst »Den keltiske harpe« i Føns kirke – fri entré
Tors. 17. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Jane Laut »orglet« i Ørslev kirke– Fri entré
Tors. 24. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Duo Askou//Andersen i Husby kirke – Fri entré
Tors. 31. juli, kl. 20.30 –  JuliFestival: Thorhan i Føns kirke – fri entré
Søn. 27. juli, kl. 19.00 – Strandgudstjeneste på Føns strand  

(ved dårligt vejr rykkes gudstjenesten til Føns kirke)

SEPTEMBER
Søn. 21. sept. kl. 10.30 – Høstgudstjeneste med musik ved Harald Haugaard

OKTOBER
Lør. 4. okt. kl. 9.00–12.00 Kirkehøjskole: Forfatter Jonas Eika: Åben himmel
Tirs. 21. okt. kl. 15.30–17.00 – Minikonfirmand-opstart i konfirmandstuen

NOVEMBER
Lør. 1. nov. Kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole: Professor i dogmatik Niels Henrik Gregersen: Håb
Søn. 2. nov. kl. 10.30 – Allehelgen i Husby kirke med harpe

Føns Bydyst
Lørdag d. 06. september

Vi gentager succesen og inviterer igen i år 
til bydyst i Føns! Glæd dig til en dag fyldt 
med sjove konkurrencer, fællesskab og godt 
humør, når vi dyster mod hinanden i for-
skellige underholdende discipliner.

Føns beboerforening efterår 2025
Streamede naturvidenskabelige  
foredrag på Føns Skole:

Havets kollaps og vejen tilbage
Tirsdag d. 07. oktober fra 19–21

Forædlingen af mennesket – før og nu
Tirsdag d. 21.10 fra 19-21

Kunstig intelligens: fra IT til samfund
Tirsdag d. 28.11 fra 19-21

Kontakt: 
Formand Jakob Riise 
jakob.riise@gmail.com
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KIRKEBIL
Kirketaxa kan bestilles på tlf.: 64 41 40 55 eller benyt samkørsel.

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns – Ørslev – Udby – Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt. 
Bladet omdeles til alle husstande i pastoratet og sendes til alle interesserede.

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer omkring 1. november. Deadline. 1. oktober.
Bidrag bedes sendt til Michala Feveile, michala4kirker@gmail.com

Bladet kan afhentes på Ejby, Nørre Aaby og Middelfart bibliotek eller kontakt Michala,  
hvis du ønsker kirkebladet tilsendt som PDf.

Forside: Allan Herrik

ADRESSER VED KIRKERNE
Vikarpræst: fra 22.10.2024: 
Bente Luise From Toft - mail: blft@km.dk, 40 29 44 18

Menighedsrådsformand: Kim Jørgensen tlf:  60 17 48 49
Næstformand: Anna Marie Sasaki, tlf: 60 32 01 32
Kasserer: Anne B. Jørgensen, tlf.: 31 19 83 28
Kontaktperson: Susanne Frederiksen, tlf: 25 65 68 77
Kirkeværge: Morten Espelund Pedersen, tlf: 22 13 27 26 
Sekretær: Mette Petersen
Øvrige medlemmer: Henning Nikolajsen,  tlf: 40 96 57 00, Mads Greve, tlf: 21 46 49 25
Formand for byggeudvalget: Ole Steen Hansen, tlf.: 30 35 79 66.
Ole Henrik Larsen, tlf.: 21 75 12 44, Anne Marie Søgaard Overgaard.

Graverteamet ved De 4 Kirker: 
Ledende graver: Avi Søby, tlf.: 24 25 80 85, avi@4kirker.dk
Gravermedhjælpere: Irene Frydenlund

Kirketjener: Hanne Lundbak tlf.: 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk
Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk
Kirkesanger: Rikke Juel Enemærke 
Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala  
– træffes mandag, tirsdag og onsdag på 60 10 58 82, michala4kirker@gmail.com
Kordegn: Vinni Gyde Iversen, tlf.:  64 41 33 36 el. 64 40 04 03, vigi@km.dk
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Kirkebladet uddeles uden adresseringsfelt 
til alle husstande i De 4 kirkers område

Gudstjeneste i De 4 Kirker 2025

JULI
6. juli 3. søn efter Trinitatis Føns kirke 14.00 Gitte Lorenzen
12. juli 4. søn efter Trinitatis Ørslev kirke 10.30 Bente Luise Toft 
20. juli 5. søn efter Trinitatis Husby kirke 14.00 Bente Luise Toft 
27. juli 6. søn efter Trinitatis Strandgudstjeneste Føns Strand 19.00 Bente Luise Toft.

AUGUST - SEPTEMBER – OKTOBER
På grund af ansættelsen af en ny præst kan vi desværre endnu ikke give  
et samlet overblik over gudstjenesterne i de kommende måneder.

Så snart der foreligger en plan, vil gudstjenesterne blive lagt op på kirkens
hjemmeside. Hold derfor øje dér – vi opdaterer løbende, efterhånden som 
tingene falder på plads.

Tak for jeres forståelse!


